ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
- Casa de Zenildo Tourinho"

PROJETO DE LEI N° 8 O23
•,•

•

`7;át" tA MUn Pal.

r :iirsissã.) de_

Para os devidos fins.

Sala das Sessões em

:te lequié f v\
Denomina de Praça Obreiro de Cristo, a Praça que esta

, sendo construída na Rua Quintino Teles, sin , Bairro do

1 202 Jequiezinho.

PRE,,Fgreld"*If.kt —VEntQUIÉ — ESTADO DA BANIA, faz saber que a Câmara

Municipal, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Denomina de Praça Obreiro de Cristo, a Praça que esta sendo construída na Rua

Quintino Teles, s/n , Bairro do Jequiezinho.

Art. 2° — O orgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências cabíveis,

como a colocação de uma placa identificadora, e que seja feita as comunicações necessárias

aos Correios e Telegrafos, Embasa, Coelba e às empresas de telefonia, assim como aos seus

moradores.

Art. 3° — Esta le entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

Saia das Sessões, 11 de setembro de 2023.

REGISTRADO

va n

Ver ador

Este documento foi registrado eletronkamente

conforme Art. 'W da Resol ução Ne 001/2022 que alterou
a Resoluçáo ne 001/2010 (Regimento Interno) da

Câmara Municipal de lequié (SA).

Data:

' C a' mara Municipal de Jedt.--lin

Á& Ft 413 ti C,
Unapirrtdade

Vo os Conto: Votos a Favor

Sala  das Sessões em:

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Teia: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
liorne-page: camaradejequie.com.ârisite/

t

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE 3EQUIÉ
- Casa de Zenildo Tourinho"

Justificativa

A Igreja Obreiro de Cristo, foi fundada há trinta anos, sendo que na Rua Quintino Teles,

s/n no Jequiezinho, está nesse novo endereço há três anos. Tendo como seus Pastores

Paulo Roberto Maia e Veronica Mala.

A Igreja tem seus cultos realizados na terça e domingo, tendo como objetivo louvar e

bendizer o nome do Deus todo Poderoso. Os membros e seus pastores, vem prestando

um trabalho social muito grande realizado em Jequié, principalmente na localidade onde

a Igreja está localizada, com a distribuição de cestas básicas, sopão, doação de roupas,

cobertores, etc.

Tendo como visão a educação espiritual no conhecimento da palavra de Deus para as

crianças e adolescentes e todas as pessoas que necessitam ouvir a palavra que liberta

o homem.

Saia das Comissões, 11 de setembro de 2023.

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jeguié (BA)
Home-page: camaradejequie.com.brisite/

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Na oportunidade passo as mãos do Sr. Presidente desta Comissão o presente processo para os

devidos fins.

Sala das Comissões, de  de 2023.

Assessor Legislativo

Comissão de

Despacho

Ao Vereador ( para relatar.

Sala das Comissões eme) de ( 95 de 2023.

Rua 2 de Julho, n° 79— Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradeieduietaoov.br

,

'o"

REQUALIFICAÇÃO

É TRABALHO.
P A DA BANCA

,„
É OBRA DA,

Valn, da RS 9..723,10 Cernunidzcl,
Munklp1 di Objette lOpernno Avre Kl

2.2, Tarminc, ,,,"9,2023